PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL Nº 13/2012

O DESEMBARGADOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA

COMISSÃO DE CONCURSO DO VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 21ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o

gabarito definitivo da prova objetiva seletiva (primeira etapa) do certame, após o

julgamento dos recursos interpostos contra a prova e/ou o respectivo gabarito, conforme

segue em anexo.

Natal, 15 de maio de 2012.

JOSÉ RÊGO JÚNIOR

Desembargador Federal do Trabalho,

no exercício da Presidência da Comissão de Concurso

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL Nº 13/2012 – ANEXO I

1º CADERNO

RESPOSTAS CORRETAS

DIREITO INDIVIDUAL DO TRABALHO

1) Alternativa “E”

2) Alternativa “B”

3) Alternativa “C”

4) Alternativa “B”

5) Alternativa “C”

6) Alternativa “A”

7) Alternativa “C”

8) Alternativa “E”

9) Alternativa “D”

10) Alternativa “C”

11) Alternativa “D”

12) Alternativa “A”

13) Alternativa “D”

14) Alternativa “A”

15) Alternativa “E”

DIREITO COLETIVO DO TRABALHO

16) Alternativa “E”

17) Alternativa “D”

18) Alternativa “E”

19) Alternativa “D”

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

20) Alternativa “C”

DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO

21) Alternativa “C”

22) Alternativa “A”

23) Alternativa “A”

24) Alternativa “D”

25) Alternativa “B”

26) Alternativa “A”

27) Alternativa “C”

28) Alternativa “D”

29) Alternativa “B”

30) Alternativa “B”

31) Alternativa “C”

32) Alternativa “A”

33) Alternativa “D”

34) Alternativa “E”

35) Alternativa “C”

36) Alternativa “C”

37) Alternativa “A”

38) Alternativa “E”

39) Alternativa “A”

40) Alternativa “D”

DIREITO EMPRESARIAL

41) Alternativa “D”

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

42) Alternativa “C”

43) Alternativa “E”

44) Alternativa “E”

45) Alternativa “A”

DIREITO ADMINISTRAVO

46) Alternativa “C”

47) Alternativa “A”

48) Alternativa “C”

49) Alternativa “D”

50) Alternativa “E”

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL Nº 13/2012- ANEXO II

2º CADERNO

RESPOSTAS CORRETAS

DIREITO CONSTITUCIONAL

51) Alternativa “A”

52) Alternativa “B”

53) Alternativa “E”

54) ANULADA

55) Alternativa “D”

56) Alternativa “B”

57) Alternativa “E”

58) Alternativa “C”

59) Alternativa “E”

DIREITO  PENAL

60) Alternativa “C”

61) Alternativa “D”

62) Alternativa “E”

63) Alternativa “A”

64) ANULADA

DIREITO  CIVIL

65) Alternativa “A”

66) Alternativa “C”

67) Alternativa “D”

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

68) Alternativa “D”

69) Alternativa “B”

70) Alternativa “D”

71) Alternativa “C”

72) ANULADA

DIREITO  PROCESSUAL  CIVIL

73) Alternativa “B”

74) Alternativa “D”

75) Alternativa “B”

76) Alternativa “C”

77) Alternativa “C”

78) ANULADA

79) Alternativa “D”

80) Alternativa “E”

81) Alternativa “B”

82) Alternativa “A”

83) Alternativa “E”

DIREITO PREVIDENCIÁRIO

84) Alternativa “B”

85) Alternativa “C”

86) Alternativa “D”

87) Alternativa “B”

88) Alternativa “B”

89) Alternativa “A”

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
VII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DO TRABALHO

90) Alternativa “C”

DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOSLESCENTE

91) Alternativa “E”

92) Alternativa “E”

93) Alternativa “B”

94) Alternativa “B”

DIREITO INTERNACIONAL E COMUNITÁRIO

95) ANULADA

96) ANULADA

97) Alternativa “A”

98) Alternativa “C”

99) Alternativa “E”

100) Alternativa “C”